平成 28 年 12 月 20 日

関係各位                          共催  日本市民安全学会

地域連携室ご担当者様                共催  ベイエリア連携の会

第 40回ベイエリア連携協議会＆日本市民安全学会合同特別研修会

師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。日本市民安全学会 特別研修（通称ちよだ塾版：市民開放講座）「迫りくる大危

機時代と市民安全レジリエンス」～知識から実践へ さあ、一歩を歩き始めよう！下記のごとく

を 2 団体合同研修会として開催させていただきますのでご案内申し上げます。

                  記

＜日 時＞    平成 29 年 1 月 15 日（日）13：50～16：30

＜場 所＞    場所が変更となっています。

江戸川区タワーホール船堀 303 号室

〒134-0091 東京都江戸川区船堀 4 丁目 1 番 1 号 電話：03-5676-2211

＜内 容＞    13 時 50 分～16 時 30 分

＜テーマ＞    実践講座：「大危機『認知症』と向き合う」

＜基調講演＞

1．新浦安駅前地域包括支援センターセンター長  主任介護支援専門員

                           富永 文彦様

＜経  歴＞

亜細亜大学経済学部卒業 ㈱山崎産業営業部勤務

日本社会事業学校卒業 社会福祉主事修得

社会福祉法人なぎさ和楽苑 介護職勤務介護福祉士修得

千代田区一番町在宅介護支援センター 相談員勤務社会福祉士修得

㈱みなみ中央ケアセンター 介護事業所施設長勤務

2． 次世代の地域包括ケアシステムの展望 （厚労省の指針より）

最新の医療・介護・福祉についての基本的考えかたを共有しましょう！

         ベイエリア連携の会  世話人  鍼灸師・医療福祉連携士

                                  村瀬 恵子

3． 現場報告 「介護・福祉施設の評価委員の眼」

  日本安全学会理事     シニアライフデザイン代表 堀内 裕子様

4. 話題提供  デイリハビリ通所介護施設に勤務して

     医療法人優和会グループ 介護保険事業所ひまわり・さくら施設責任者

         日本市民安全学会理事 前横須賀市消防局南消防署副署長

小澤 光男様

  ＜参加費＞   ※1,000円（税込 当日徴収・領収書あり）

＊出来るだけお釣りのないようにご協力お願いします

＜情報交換会費＞※3,000円 土間土間 船堀店（当日キャンセルは、キャンセル料有）

世話人：暮らしの保健室かなで                福田 英二
新浦安地域包括支援センター             富永 文彦

     新世話人：昭和大学江東豊洲病院   地域連携室        鈴木 浩

     新世話人：らいおんハート整形外科リハビリクリニック      松岡 公平

     事務局 ：葛西昌医会病院      地域連携室        村瀬 恵子

     お問い合わせ先 ：葛西昌医会病院 地域連携室 村瀬  （直通）TEL03-5696-1871

参加申込用紙

FAX番号 03-5679-0191

第 40回ベイエリア連携の会

葛西昌医会病院 地域連携室 村瀬行

締め切り 1月 10日（火）まで（厳守）
お返事賜りますよう、宜しくお願い申し上げます

      ※会場の準備の都合上、必ず事前申込でお願いいたします。

※メーリングリストへの登録はインターネットで「ベイエリア連携の会検索」

bayarea-renkei.jimdo.com （ホームページアドレス）

是非、お仲間にご案内して沢山の仲間づくりをしましょう。

施設名

                       電話：

メールアドレス：：

 職種  ご氏名 どちらかに○をつけてくだ

さい

  会議      参加    不参加

情報交換会 参加    不参加

  会議      参加    不参加

情報交換会 参加    不参加

  会議      参加    不参加

情報交換会 参加    不参加

  会議      参加    不参加

情報交換会 参加    不参加

  会議      参加    不参加

情報交換会 参加    不参加

  会議      参加    不参加

情報交換会 参加    不参加

  会議      参加    不参加

情報交換会 参加    不参加

≪電車利用の場合≫

・新宿駅より「都営新宿線」にて本八幡方面へ約 30 分。船堀駅下車、徒歩約 1 分。

・東京駅より「JR 総武快速線」馬喰町駅にて乗換。馬喰横山駅から「都営新宿線」で船堀駅下

車、徒歩約 1 分。

3 階 303 号室

展望台からの眺望が素晴らしい由

タワーホール船堀は、水辺都市・江

戸川区にちなんで「区民の乗合船」

をコンセプトに造られ、平成 11 年 3

月のオープン以来、江戸川区のシン

ボルとして愛されています。